
  

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA SA 

PAQUISHA, PAQUISHA, ZAMORA CHINCHIPE-ECUADOR 
Teléfono 072 606889-092201297 

  

CONSIDERANDO 

Que, tina vez que ha sido legalmente inscrita la constitución de la personería jurídica de la compañía de 
Transporte de pasajeros y carga, cuyo nombre es RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A., la misma 
que está debidamente protocolizada en la Notaría Primera del cantón Yanzatza, el 14 de noviembre del 2008; 
marginada en la misma Notaría la resolución número 08.L.ICLZCH 290, emitida por la INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE LOJA, de fecha 10 de diciembre del 2008; e, inscrita en el Registro Mercantil a cargo 
del Registrador de la Propiedad del cantón Centinela del Cóndor, de fecha 16 de diciembre del 2008, en el 
Tomo No,- 1, bajo la PARTIDA NÚMERO VEINTIUNO (21), por todas estas consideraciones y dando 

  
RESUELVE: 

Art. 1.- En vista de que la junta general de accionistas de la. compañía de Transportes de pasajeros y carga en 
camionetas doble cabina, denominada RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A., han procedido, en la 
escritura de constitución, nombrar al señor Carlos Felipe" e -González, como GERENTE de la 

compi ñía. 
es 

il glo Í Sopoldo Jiménez Vélez 

PRE IDENTE DE LA COMPAÑIA 

  

ñ DE LA COMPAÑÍA 
RADIO TAXI CIUDAD DE PAQUISHA S.A. 

 



  

20M: A petición de parte de qurte inieresada, proced 

cresente MOMBRAMIENTO DE GERENTE DELLA COMPAMÍA DE 

TRANSPORTE RAMO TAXI CUIDAD DE PAQUISHA S.A, en la Notaria 

Primera del Cantón Yanizaza. Provincia de Zamora Chinchipe, República del 

Ecuador, a los diecisiete días del mes de diciermbre del año dos tall ocho, en 

wa hoja ÚRLOO Or. Braulfo Acura Camacho. El Mataria. 

Concuerda con sm 

orginal En fe de ello, firmo y sello, ésta copia que, la confero el mismo dia 

de =y prodocolización. El no 

      
       

    

     

  

   Notaría Primera del Cenvón Y ar 
DOY FE: Que la fotocer¡ 

tscedo es E ENTICAS a 

   

A ct 

“caro E macho 

RIMERO. REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN 
CENTINELA DEL CÓNDOR 

Dra. Tania Rengel Salazar de O, REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD 
DEL CANTON CENTINELA DEL CONDOR CON JURISDICCIÓN 
DEL CANTON PAQUISHA. 

       
4 A : “Lo, % 

NUTARIO P 

  

Zumbj, diecisiete de Diciembre del dos mil ocho, en esta fecha queda 
inscrito el NOMBRAMIENTO DEL SEÑOR CARLOS FELIPE 
MERINO GONZALEZ COMO GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE PASAJEROS Y CARGA RADIO TAXI CIUDAD 
DE PAQUISHA S.A., la misma que en tres copias antecede bajo la Partida 
Nro, 22 Tomo Nro, 1, del Registro Mercantil que lleva el Registro de la 
Propiedad del Cantón Centinela del Cóndor.- 

  

 


